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WSS/KG/  1394  /DOPKiZP/ 579 /MW/15                          Tychy, 09.07.2015r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego    

                na dostawa soczewek wewnątrzgałkowych hydrofobowych wraz z osprzętem  

                jednorazowym do operacji zaćmy (nr sprawy: 36/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pozycji 2:  

Czy Zamawiający pisząc „przekątna” ma na myśli długość całkowita? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający ma na myśli długość całkowitą. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy zapisów § 3 ust. 2 wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od obowiązku aneksowania umowy w 

przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT i wprowadzenie tej zmiany automatycznie 

z chwilą wejścia w życie aktu prawnego regulującego zmianę stawki? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie odstąpi od tego obowiązku. 

 

Pytanie nr 3  dotyczy zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy:  

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie powyższego zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i 

ilości dostaw częściowych lub do niezłożenia zamówienia na pełny zakres asortymentu, o ile 

ograniczenie (zmniejszenie zamówienia) nie przekroczy 30% wynagrodzenia umowy 

brutto.” 

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez 

Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie 

ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy 

sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że 

Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym 

zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku 



 2

proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia 

Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod 

warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30 % 

wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym 

umożliwi Wykonawcom optymalne skalkulowanie ceny oferty, a tym samym uzyskanie 

najkorzystniejszej ceny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy zapisów § 4 ust. 7 wzoru umowy:  

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie powyższego zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że zmniejszenie 

nie przekroczy 30% wynagrodzenia umowy brutto, nie narusza postanowień niniejszej 

umowy i nie stanowi podstawy do dochodzenia przez Wykonawcę jakichkolwiek roszczeń, w 

tym finansowych.” 

Uzasadnienie jak wyżej. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy zapisów § 4 ust. 10 wzoru umowy:  

Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do godz. 14:00 z uwagi na to, że 

dostawa do godz. 13:00 jest ze względów logistycznych trudna przez Wykonawcę do 

realizacji. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do godziny 14:00. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy zapisów § 4 ust. 11 wzoru umowy:  

Zwracam się z prośbą o odstąpienie od konieczności informowania Zamawiającego o 

terminie dostawy w każdym przypadku, na rzecz informowania w sytuacjach 

problematycznych (np. opóźnienia w dostawach lub ewentualnych brakach towaru na 

rynku). Każdorazowe powiadamianie Zamawiającego o terminie dostawy jest dla 

Wykonawcy, ze względów logistycznych, trudne do realizacji, dlatego proszę jak we wstępie.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstępuje od w/w konieczności. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy zapisów § 7 ust. 2, a) wzoru umowy:  

Zwracam się o naliczanie ewentualnych kar umownych w wysokości 0,1% od wartości 

opóźnionej dostawy częściowej, za każdy dzień opóźnienia a nie od wynagrodzenia brutto. 

Proszę o zastosowanie kary proporcjonalnej do winy. Przedmiot zamówienia stanowi tylko 

jeden pakiet. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
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Pytanie nr 8 dotyczy zapisów § 7 ust. 2, b) wzoru umowy:  

Zwracam się o naliczeni kar umownych w wysokości 0,1% od wartości reklamowanej 

dostawy częściowej, za każdy dzień opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji a nie od 

wynagrodzenia brutto. Proszę o zastosowanie kary proporcjonalnej do winy. Przedmiot 

zamówienia stanowi tylko jeden pakiet. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy zapisów § 7 ust. 2, d) wzoru umowy:  

Zwracam się o doprecyzowanie, że w sytuacji ewentualnego zakupu interwencyjnego 

Zamawiający potwierdzi Wykonawcy dokonanie takiego zakupu stosownymi dokumentami. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

 

 
           

  PROKURENT 

                                                          DYREKTOR ds. ORGANIZACYJNO-PRAWNYCH 

              Karolina Filipowska 

 

 

 

 

 

 


